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Yazılarımızı hazırladığımız bilgisayarlarımız hep karşımızda olduğu halde biz onları görmeyip dergimize plastikleri, otomobilleri, enerji 
kaynaklarını, genleri kapak konusu yapıyoruz. Hayatımızın vazgeçilmezleri arasına giren bilgisayarlar kapak olmayı belki hepsinden daha 
çok hak ediyor. Bu düşünceden hareketle bu ay bilgisayarları ele aldık. Bilgi işlem teknolojilerinin tarihi çok eskiye, ilk haberleşme aygıtlarına 
dayandırılıyor. Ancak günümüzdekilerin atası diyebileceğimiz ilk elektronik bilgisayarların yaşı en fazla bir insan ömrü kadar. “30 Tonluk Hayal 
Artık Cepte” başlıklı yazısında arkadışımız Özlem İkinci, IBM’in ürettiği 5 ton ağırlığındaki Mark 1’in saniyede 3 hesaplama yaptığını yazıyor. 
Aynı yazıda bilgisayar tarihinde bir devrim yaratan ENIAC’a altı operatörün kumanda ettiği ve 30 ton ağırlığında olduğu ifade ediliyor. 
Zamanının en gelişmiş aygıtı ENIAC’ın durumunu görünce bugünün süper bilgisayarları için büyük konuşmamak gerek. Süper bilgisayar nedir, 
nerelerde kullanılır, niçin az üretilir sorularını araştıran genç arkadaşımız Burak Kale, “Süper bilgisayar anlamı değişebilen bir terim. Bugün süper 
bilgisayar denen bilgisayarlar aslında yarının sıradan bilgisayarları” diyor. Levent Daşkıran’ın “Kişisel Bilgisayarlarla Yollarımız Ayrılıyor” başlıklı 
yazısındaysa kullanıcı ihtiyaçlarına göre biçimlenmiş bugünün bilgisayarları ele alınıyor. Yazarımız 2010 yılında olmamıza rağmen hâlâ şeffaf ve 
katlanabilir ekranlara geçememiş olmamızdan ve OLED’in yaygınlaşamamış olmasından yakınıyor. 
Bilgisayarı oluşturan birçok elektonik aygıta isteklerimizi, emirlerimizi onların anlayacağı dilden komutlar biçiminde iletmemizi sağlayan şey 
ise işletim sistemi. Arkadaşımız Alp Akoğlu da bilgisayarlarla aramızdaki iletişimi sağlayan işletim sistemlerini bizlere tanıtıyor. Melahat Bilge 
Demirköz “GRID, Yeni Bir Çağın İşlemcisi” başlıklı yazısında, tıpkı CERN’de evrenin sırlarını keşfetmeye çalışan fizikçilerin kullanması için yapılmış 
bir proje olan www gibi, yine orada geliştirilen ve belki de hayatımızı daha da derinden etkileyecek bir teknoloji diye tanımladığı GRID’i anlatıyor.
Bilgi işlem teknolojilerine ayırdığımız sayfaların yanı sıra konuyla ilgili “Akıllı Harita Teknolojileri ve Navigasyon” ve “Cep Telefonlarından Yayılan 
Elektromanyetik Dalgalar Vücudumuzu Nasıl Etkiliyor?” başlıklı yazılar var. Dergimizin bu sayısında “Doğa İşler, Teknoloji Övünür”, ”Otizm, 
Farkındalık ve Tedavi”, “Fotovoltaik Liflerle Elektrik Üreten Tekstiller”, “Bitki Zararlılarıyla Mücadele Eden 50’den Fazla Yeni Böcek Türü Keşfedildi: 
Yararlı Parazitoidler” ve “Biyoteşhiste Nanoyapılar” başlıklı yazılar da yer alıyor.
Üniversite öğrecisi genç bilim adamı adaylarından Muhammed Raşid Tuğral’ın yazdığı “Gökyüzünde Işık Oyunları” ve Bora Kökova ile 
M. Çağlar Öztürk’ün yazdığı “Sudan Gelen Zehir: Arsenik” başlıklı yazılar da sizlere sunduğumuz yazılar arasında.
Yeni başlayan Psikiyatri köşesinde Prof. Dr. Kemal Sayar “Beyin ve Çocuk” başlıklı yazısıyla dergimiz yazarları arasına katıldı. Siz okuyucularımız 
adına kendisine hoş geldin diyoruz.
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